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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg  
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. marts 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 109 (alm. del) efter ønske fra Christian Friis Bach (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 109: 

 
Er ministeren bekendt med analyser, der undersøger og sammenligner kvaliteten 
og integrationsaspektet af danskundervisning ved sprogskoler/-centre og VUC’ere, 
og hvis det ikke er tilfældet, vil ministeren så igangsætte et analysearbejde 
herom? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet forstår spørgsmålet således, at der efter-

spørges analyser, der sammenligner kvaliteten og integrationsaspektet af danskud-

dannelserne efter lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. (Danskud-

dannelse 1-3) med øvrige danskundervisningstilbud i voksenuddannelsessystemet 

så som FVU-dansk og dansk som andetsprog på avu. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke kendskab til sådanne analyser.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet bidrag fra Styrelsen for Inter-

national Rekruttering og Integration (SIRI). SIRI har oplyst følgende: 

 

”SIRI har ikke kendskab til analyser, der undersøger og sammenligner kvali-

teten og integrationsaspektet i danskundervisning målrettet kursister med 

dansk som andetsprog ved sprogcentre og VUC'er. Det gøres opmærksom 

på, at der er tale om forskellige dansktilbud, og at der kun er enkelte VUC ér, 

der tilbyder danskuddannelse til voksne udlændinge.” 

 

Som det fremgår af besvarelsen af UUI 107 (alm.del) er det vanskeligt at sammen-

ligne danskuddannelserne efter lov om danskuddannelse til voksne udlændinge 

m.fl. med øvrige danskundervisningstilbud i voksenuddannelsessystemet, idet un-

dervisningstilbuddene har forskellige formål og sammensætningen af kursisterne 

kan være meget forskellig. En sådan sammenligning vil derfor forudsætte et relativt 

omfattende analysearbejde.  
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Jeg er enig i, at der kan være behov for at se på flere aspekter af det nuværende 

samlede danskundervisningstilbud, men i første omgang vil ministeriet bl.a. afvente 

kommende eventuelle anbefalinger fra Reformkommissionen vedrørende dansk-

undervisningen for udlændinge, før der tages stilling til den videre proces og evt. 

yderligere analyser af tilbuddene om danskundervisning. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


